

Fjöldi lesenda vorra hafa lifað yfir allar þessar breytingar og margir sjálfsagt að eins erft þessa skoðun frá liðinni kynslóð, og áreiðanlega hefir það ekki náð til þess að skerða trú þeirra á guði, þótt Genesis frásagan félli úr sögunni, heldur til trúarörfunar.

En hvað skal segja um öll þau vandamál, sem mæta oss nú á dögum og eru þegar farin að draga upp fyrir sjóndeildarhringinn og þá og þegar boða veður? Erum vér nú loks búin að leysa úr öllum þeim málum, að þau gjöri kristnina nú öflugri eftir en áður, svo hún þoli alla eldraun komandi alda. Og eru hin sem eftir eru dauðlegir féndur trúarinnar, er vér verðum að koma í hel, eða að öðrum kosti láta rænast trúnni.

Vér ætlum ekki að semja skrá yfir öll þau málefni, sem um verða rædd, enda yrði enginn ásáttur með annars skoðanir í því efni. En hver hugsandi maður á ótal óráðin vandamál. Hversu ætlum vér að ráða fram úr þeim?

Í fyrsta lagi, vér verðum undantölulaust að viðurkenna sannleikann. Kristindómurinn né nokkur önnur hreyfing í heiminum hefir aldrei grætt við það, að neita sannleikanum. Enda er ekkert undirstöðuatriði stærra í trúarlærdómi Jesú og Páls en þessi orð Páls sjálfs: „Hvað helst sem er satt“. Það er oss öllum stór siðferðislegur ábyrgðarhluti hversu vér bregðumst við ýmsum sannindum, sem oss eru gerð augljós, og áreiðanlega má kristindómurinn ekki við því sífeldlega að loka augunum fyrir sannleikanum eða með þverlyndi mótmæla því sem hann sér að er rétt.

Og svo í öðru lagi, það er ekki úr vegi fyrir oss að minnst þess, að fleiri sannindi eru til en þau, sem snerta ártöl gamalla bóka, sögulegt gildi fornra rita og sagna, verðleika siðfræðishugmynda spámannanna og postula.

Að baki voru eru margar aldir kristnisögunnar, er engu síður en rit samin fyrir þann tíma, eru mikilsverður lærdómur, fullur af frásögum um menn og konur, er með trausti til guðs hafa rutt konungum af stóli, barist fyrir réttlætinu, unnið stór sigra sér til handa og sinni kynslóð og auk þess eftirkomandi tíma um allan aldur. Og það eru bæði menn og konur á þess-